第66回金沢大学学長選考・監察会議 議事概要

日 時  令和６年10月17日（木）15時30分～17時20分

場 所  本部棟特別会議室

出席者  河田悌一（議長），後藤ひとみ，里見進

森本章治，飯山宏一，山本卓，松本宏一，堀修，小島治幸，河﨑洋志

（以下，オンラインによる出席者）

有松育子，原田明久，山内雅喜，渡辺芳人，瀬戸章文

欠席者  新保博之

陪席者  稲垣美智子監事，浅野哲夫監事

１．前回議事確認

   第65回金沢大学学長選考・監察会議（令和６年６月20日開催）

２．議 事

 （１）金沢大学長の業務執行状況に対する中間評価の実施

  議長から，学長就任後２年を経過したことから，本会議において，学長の業務執行

状況にかかる中間評価を実施する旨，説明があった後，事務局から中間評価にかかる

手順等について「金沢大学長中間評価実施要項」に基づき，説明があった。

次いで，和田学長から，令和４年度及び５年度における学長就任後2年の業務執行

状況について，資料２に基づき，説明があった後，委員から活発な質疑・意見交換が

行われた。

審議の結果，学長就任後2年間の職務について適切に執行されていることを全会一

致で確認した。 また，評価結果及び各委員の意見等を取りまとめ，報告書を作成し，

議長から和田学長に通知するとともに，Web サイトにて公表する旨，議長から補足の

説明があった。

次回開催予定

   ◎第67回学長選考・監察会議  令和７年５月15日（木）